
 

 8 

SEZNAM PŘÍLOH 
 
Příloha č. 1 – Dotazník 

Příloha č. 2 – Informovaný souhlas 



 

 1 

Příloha č. 1 – Dotazník 
 
Osobní údaje 
 

1. Jakého jste pohlaví? 
o žena 
o muž 
 

2. Kolik je Vám let? 
 
……………………. 
 

3. Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání? 
o Základní vzdělání 
o Učební obor 
o Středoškolské vzdělání bez maturity 
o Středoškolské vzdělání s maturitou 
o Vyšší odborné vzdělání 
o Vysokoškolské vzdělání 
o Nedokončené vysokoškolské vzdělání 

 
4. Jaký máte status? 

o Student 
o Pracující 
o Nezaměstnaný, hledající práci 
o Nestuduji ani nepracuji 

 
5. Váš rodinný stav je? 

o Svobodný/á 
o Ženatý/ vdaná 
o Rozvedený/á 
o Žiji s partnerem 
o Ovdovělý/ á  
o Mám partnera/rku, ale nežijeme spolu 
o Jsem ženatý/ vdaná, ale žijeme odděleně 

 
6. Prodělal/ a jste již v minulosti ústavní léčbu ve zdravotnickém zařízení z důvodu 

užívání drog? 
o Ano 
o Ne 

 
7. Pokud jste na otázku č. 6 odpověděla NE, přeskočte tuto otázku. Kolikrát jste 

prodělala ústavní léčbu ve zdravotnickém zařízení z důvodu užívání drog? 
o 1x 
o 2x 
o 3x 
o 4x 
o 5x 
o Více než 5x 



 

 2 

 
8. Jaký typ drogy jste preferoval/a? 

o Extáze 
o Konopné drogy 
o Kokain 
o Crack 
o Heroin 
o LSD 
o Lysohlávky 
o Pervitin 
o Speed 
o Organická rozpouštědla 
o alkohol 
o Jiné ………………………………………. 

 
9. Jaké jiné drogy jste užíval/a? 
o Extáze 
o Konopné drogy 
o Kokain 
o Crack 
o Heroin 
o LSD 
o Lysohlávky 
o Pervitin 
o Speed 
o Organická rozpouštědla 
o Jiné ……………………………………… 

 
 

10. Jak dlouho jste ne/legální návykové látky užíval/a? 
o 1-3 roky 
o 4-6 let 
o 6-8 let 
o Více než 8 let 

 
 

DOTAZNÍK KVALITY ŽIVOTA (WHOQOL) 
 
Následující otázky se ptají na to, jak jste vnímal/a kvalitu svého života, zdraví a jiných 
oblastí Vašeho života. Vyberte prosím odpověď, která se Vám zdá nejvhodnější. Pokud 
si nejste jistá/ý, jak na otázku odpovědět, obvykle je nejlepší ta odpověď, která Vás 
napadne jako první. 
 
 

11. Jak byste zhodnotil/a kvalitu svého života? 
o Velmi špatná 
o Špatná 
o Ani špatná, ani dobrá 
o Dobrá 
o Velmi dobrá 



 

 3 

 
12. Jak spokojený/á jste se svým zdravím? 

o Velmi nespokojený/á  
o Nespokojený/á 
o Ani spokojený/á, ani nespokojený/á 
o Spokojený/á 
o Velmi spokojený/á 

 
Následující otázky se ptají na to, do jaké míry jste v posledních 4 týdnech zažil/a či 
pocítil/a některé situace. 
 

13. Do jaké míry máte pocit, že Vám fyzická bolest brání dělat to, co potřebujete? 
o Vůbec ne 
o Málo 
o Středně 
o Velmi 
o V obrovské míře 

 
14. Jak moc potřebujete nějakou léčbu, abyste fungoval/a v běžném životě? 

o Vůbec ne 
o Málo 
o Středně 
o Velmi 
o V obrovské míře 

 
15. Jak moc Vás baví život? 

o Vůbec ne 
o Málo 
o Středně 
o Velmi 
o V obrovské míře 

 
16. Do jaké míry má Váš život podle Vás smysl? 

o Vůbec ne 
o Málo 
o Středně 
o Velmi 
o V obrovské míře 

 
17. Jak dobře jste schopen/a se soustředit? 

o Vůbec ne 
o Málo 
o Středně 
o Velmi 
o V obrovské míře 

 
18. Jak bezpečně se cítíte ve svém každodenním životě? 

o Vůbec ne 
o Málo 
o Středně 



 

 4 

o Velmi 
o V obrovské míře 

 
19. Jak zdravé je Vaše fyzické prostředí, ve kterém žijete? 

o Vůbec ne 
o Málo 
o Středně 
o Velmi 
o V obrovské míře 

 
Následující otázky se ptají na to, do jaké míry jste v posledních 4 týdnech zažíval/a 
nebo byl/a schopen/na udělat určité věci. 
 

20. Máte dost energie pro běžný život? 
o Vůbec ne 
o Málo 
o Přiměřeně 
o Většinou 
o Naprosto 

 
21. Jste schopen/a přijmout svůj fyzický vzhled (to jak vypadáte)? 

o Vůbec ne 
o Málo 
o Přiměřeně 
o Většinou 
o Naprosto 

 
22. Máte dost peněz na to, abyste uspokojil/a své potřeby? 

o Vůbec ne 
o Málo 
o Přiměřeně 
o Většinou 
o Naprosto 

 
23. Jak dostupné jsou pro Vás informace, které potřebujete pro svůj každodenní život? 

o Vůbec ne 
o Málo 
o Přiměřeně 
o Většinou 
o Naprosto 

 
24. Máte dostatek příležitostí pro rozvíjení svých zájmů? 

o Vůbec ne 
o Málo 
o Přiměřeně 
o Většinou 
o Naprosto 

 



 

 5 

25. Jak velké potíže Vám dělá pohybovat se mimo domov? 
o Velmi špatně 
o Špatně 
o Ani špatně, ani dobře 
o Dobře 
o Velmi dobře 

 
26. Jak spokojený/á jste se svým spánkem? 

o Velmi nespokojený/á 
o Nespokojený/á  
o Ani spokojený/á, ani nespokojený/á 
o Spokojený/á 
o Velmi spokojený/á 

 
27. Jak spokojený/á jste s tím, jak jste schopen/a vykonávat každodenní aktivity? 

o Velmi nespokojený/á 
o Nespokojený/á  
o Ani spokojený/á, ani nespokojený/á 
o Spokojený/á 
o Velmi spokojený/á 

 
28. Jak spokojený/á jste se svou schopností pracovat? 

o Velmi nespokojený/á 
o Nespokojený/á  
o Ani spokojený/á, ani nespokojený/á 
o Spokojený/á 
o Velmi spokojený/á 

 
29. Jak spokojený/á jste sám/a se sebou? 

o Velmi nespokojený/á 
o Nespokojený/á  
o Ani spokojený/á, ani nespokojený/á 
o Spokojený/á 
o Velmi spokojený/á 

 
30. Jak spokojený/á jste se svými osobními vztahy? 

o Velmi nespokojený/á 
o Nespokojený/á  
o Ani spokojený/á, ani nespokojený/á 
o Spokojený/á 
o Velmi spokojený/á 

 
31. Jak spokojený/á jste se svým sexuálním životem? 

o Velmi nespokojený/á 
o Nespokojený/á  
o Ani spokojený/á, ani nespokojený/á 
o Spokojený/á 
o Velmi spokojený/á 

 



 

 6 

32. Jak spokojený/á jste s podporou, kterou Vás poskytují přátelé? 
o Velmi nespokojený/á 
o Nespokojený/á  
o Ani spokojený/á, ani nespokojený/á 
o Spokojený/á 
o Velmi spokojený/á 

 
33. Jak spokojený/á jste se svým bydlením? 

o Velmi nespokojený/á 
o Nespokojený/á  
o Ani spokojený/á, ani nespokojený/á 
o Spokojený/á 
o Velmi spokojený/á 

 
34. Jak spokojený/á jste s dostupností Vaší zdravotní péče? 

o Velmi nespokojený/á 
o Nespokojený/á  
o Ani spokojený/á, ani nespokojený/á 
o Spokojený/á 
o Velmi spokojený/á 

 
35. Jak spokojený/á jste s tím, jak se Vám daří dostat se tam, kam potřebujete? 

o Velmi nespokojený/á 
o Nespokojený/á  
o Ani spokojený/á, ani nespokojený/á 
o Spokojený/á 
o Velmi spokojený/á 

 
Následující otázka se zajímá o to, jak často jste pociťoval/a nebo zažíval/a určité 
věci/pocity v posledních 4 týdnech. 

36. jak často jste měl/a negativní pocity jako špatná nálada, zoufalství, úzkost, 
deprese? 
o Nikdy 
o Zřídka 
o Celkem často 
o Velmi často 
o Stále 

 
 
 
Máte nějaké připomínky/ chcete ještě k hodnocení něco říct? 
 
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
………………. 
 

 
Děkuji za vyplnění dotazníku. 

 



 

 7 

Příloha č. 2 – Informovaný souhlas 
 
Vážený pane/ paní, 

 

velice si vážím Vaši ochoty účastnit se výzkumné části mé diplomové práce. Dotazník 

této studie obsahuje celkem 36 otázek, zaměřující se na hodnocení kvality života, včetně 

otázek osobních údajů. Hlavním cílem studie je zjištění kvality života před nástupem do 

ústavní léčby a po absolvování ústavní léčby.  

 

Pokud budete s účastí souhlasit, vyplníte dotazník před nástupem do léčby a před 

ukončením léčby vyplníte opět nový dotazník. Před vyplněním dotazníku Vám bude 

přidělen kód, pod kterým budou data shromažďovány a analyzovány a tím se zajistí 

Vaše anonymita. Údaje nebudou sdíleny mimo výzkumný tým provádějící studii. 

 

Vaše účast ve studii je zcela dobrovolná a anonymní, stejně tak můžete z jakéhokoli 

důvodu účast přerušit (nevyplnit celý dotazník).  

 

Rozumím, že s informacemi, které poskytnu, bude nakládáno důvěrně, data budou 

shromažďována a analyzována výše popsaným způsobem, a to výhradně k účelům této 

studie.  

 

Svým podpisem stvrzuji, že souhlasím s účastí na studii. 

 
 
Datum………………. 
 
 
 
 
…………………………………………. 
  (podpis) 
 
 
 

 
 

 


